



Til PKL, UKO og VUS i Videreuddannelsesregion Nord

Dato	Sagsbehandler	E-mail	Sagsnr.
8. oktober 2015	Thomas Bøttern Christensen	Thomas.Christensen@rm.dk	1-30-72-41-14

Referat for VUS-PKL-UKO-møde
Mandag den 28. september 2015 kl. 17-18
Hotel Sabro Kro, Viborgvej 780, 8471 Sabro

Deltagere:

Bente Malling, ledende lektor
Berit Bjerre Handberg, Sekretariatschef i Videreuddannelsessekretariatet

PKL:

Anders Husted Madsen, Kirurgi
Anette Bagger Sørensen, Nefrologi
Anita U. Sørensen, Samfundsmedicin – UKO i Randers
Anne Braae Olesen, Dermatologi og Venerologi
Carl Uggerhøj Andersen, Oftalmologi
Carsten Rytter, Onkologi
Charlotte Paltved, Medicinsk færdigheds- og simulationstræning
Dorte GuldbRAND Nielsen, Færdigheds- og simulationstræning
Erik Hvid Danielsen, Neurologi
Gitte Pedersen, Infektionsmedicin
Ilse Christiansen, Hæmatologi
Inge Marie Møller, Gynækologi og obstetrik
Jens Peter Kroustrup, endokrinologi og basisuddannelsen i RN
Jes SanderMann, Karkirurgi
Karen Lindorff-Larsen, Færdigheds- og simulationstræning i RN
Lone Sunde, Klinisk genetik
Marianne Metz Mørch, Geriatri
Mie Samson, Kl. biokemi
Mogens Pfeiffer Jensen, Reumatologi
Nicolai Spjeldnæs, Urologi
Roar Maagaard, Almen Medicin
Svein Åge Rodt, Anæstesiologi
Svend Erik Østgaard, Ortopædkirurgi
Søren Olsson, Almen Medicin i RN
Søren Prins, Almen Medicin i RM
Ulla Bartels, Psykiatri

UKO:

Charlotte Green Carlsen, AUH

Franz von Jessen, HE Midt
Jens Peter Nielsen, HE Midt
Marianne Kleis Møller, Horsens
Vibeke Ersbak, HEV

Videreuddannelsessekretariatet i øvrigt

Thomas Madsen Birk, Mikael Vivendel, Rikke Bundgaard, Karen Norberg, Christoffer M. Knudsen, Rasmus Elgaard Petersen, Trine Kirkegaard Petersen, Jesper Piculell, Dan Fanøe, Thomas Bøttern Christensen (referent)

Deltog ikke:

PKL:

Anni Morsing, Klinisk fysiologi og nuklearmedicin
Hanne Arildsen, Akutafdeling i RM
Hans Henrik Kimose, Thoraxkirurgi
Helga Schumacher, Mikrobiologi
Iana Lesnikova, Retsmedicin
Jens F. Dahlerup, Gastroenterologi og hepatologi
John Bæch, Immunologi
Kate Klostergaard, Almen Medicin
Lene Mortensen, Uddannelseskultur
Niels Holmark Andersen, Kardiologi
Ole Hilberg, Lungesygdomme
Peter Ramsing, Børne- og ungdomspsykiatri
Sune Rubak, Feedback og vejledning
Thomas Balslev, Pædiatri
Thomas Falstie-Jensen, Færdigheds- og simulationstræning
Thomas Jensen, Kæbekirurgi
Tine Engberg Damsgaard, Plastikkirurgi
Torben Laursen, Klinisk farmakologi
Trine Lindhardt Plesner, Patologisk anatomi og cytologi

UKO:

Flemming Knudsen, Sygehus Himmerland
Gitte Valsted Eriksen, AUH
Per Jørgensen, Psykiatri og Social i RM
Susanne Nøhr, Aalborg Universitetshospital

1. Velkomst v/ Berit Bjerre Handberg

Inklusiv eventuelle bemærkninger til dagsorden og referatet fra sidste møde den 8. april 2015.

Bilag: Referat fra VUS-PKL-UKO-møde den 8. april 2015.

Referat

Berit bød velkommen og referatet fra 8. april 2015 blev godkendt.

2. Evaluer.dk

Orientering om arbejdet i efteråret 2015 for den nationale projektgruppe for evaluer.dk, herunder orientering om revidering af spørgerammen.

Referat:

Der er udarbejdet ny spørgeramme i evaluer.dk. Alle der afslutter delansættelse efter årsskiftet bliver omfattet af den nye spørgeramme.

Der arbejdes på, at det bliver nemmere at hente data ud fra evaluer.dk. Såfremt der er særlige ønsker til de data, der kan trækkes ud, kan der rettes henvendelse til Thomas Madsen Birk.

Der er ønske om en præsentation af mulighederne for udtræk af data.

3. Videregivelse af oplysninger i uddannelsesforløb

Orientering om regler for videregivelse af personoplysninger mellem hospitalsenheder for læger i uddannelsesforløb.

Bilag 1: Powerpoint-præsentation

Referat:

Oplysninger om uddannelseslæger må videregives mellem uddannelsesafdelinger. Som udgangspunkt bør der indhentes tilladelse fra lægen til videregivelse af oplysninger. Såfremt der ikke kan indhentes tilladelse kan oplysninger fortsat videregives, hvis det har betydning for håndteringen af uddannelsesopgaven og dermed for patientsikkerheden.

4. Økonomi: Spareplan og ny finansieringsmodel (Bilag 2 og 3)

Orientering om spareplanens betydning for den lægelige videreuddannelse samt orientering om revideret finansieringsmodel for fælles medfinansiering af lægelige uddannelsesstillinger i Region Midtjylland. Finansieringsmodellen er godkendt i Klinikforum og Lederforum for Økonomi i Region Midtjylland.

Bilag 2: Finansieringsmodel for fælles medfinansiering af lægelige uddannelsesstillinger

Bilag 3: Bemærkninger fra Videreuddannelsessekretariatet ift. forslagene i spareplanen – og betydningen for lægelig videreuddannelse

Referat:

Region Midtjylland har vedtaget spareplan. Region Nordjylland er også på vej med besparelser. Beslutningerne i spareplanerne kan have betydning for den lægelige videreuddannelse. VUS tager i samarbejde med relevante parter hånd om de uddannelseslæger, der bliver direkte berørt i deres uddannelse. På nogle områder skal der udarbejdes nye lægefaglige indstillinger. Det er vigtigt, at der er en fælles opmærksomhed på, at den lægelige uddannelse ikke bliver glemt i drøftelser om udmøntning af besparelser. Hvis PKL eller UKO bliver opmærksomme på forhold, der kan få betydning for videreuddannelsen, vil VUS meget gerne orienteres herom.

Berit gennemgik principperne for den fælles medfinansiering af lægelig videreuddannelse i Region Midtjylland. Finansieringsmodellen i Region Nordjylland er anderledes.

Det blev bemærket, at bilag 3; *bemærkninger fra VUS om spareforslag* ikke var opdateret i forlængelse af de endelige beslutninger i SPAR 15-19. VUS har efterfølgende opdateret dokumentet og dette er vedhæftet referatet under navnet Opmærksomhedspunkter fra VUS ift. SPAR 15-19 til orientering. Hvis der er emner som mangler i notatet vil VUS meget gerne orienteres herom.

5. Orientering om status for simulation og færdighedstræning

Orientering om, at der arbejdes på, at SkejSim organisatorisk ændres fra en selvejende institution til at høre under Region Midtjylland.

Referat:

SkejSim vil fortsat skulle samarbejde med universitetet og AUH og vil indtil videre fortsat løse nogenlunde de samme opgaver som hidtil.

6. Diverse orientering fra VUS

- Personalsituationen i VUS

Karen Norberg går på barsel ved udgangen af oktober og Stine Bukdahl har fået nyt job pr. 1. oktober. Ændringer i personalsituationen kan medføre, at der tilknyttes nye AC'ere til de enkelte specialer. Dette håber VUS på forståelse for. VUS skal spare 5 % som følge af spareplanen.

- Der arbejdes på at nedsætte et udvalg for udvikling af de uddannelsesgivende afdelinger. Udvalget får bl.a. til opgave at være kursusråd for kursus for uddannelsesansvarlige overlæger og vejlederkursus for speciallæger.
- Udgangspunkt ved ændring i HU-forløb fx ved barsel er fastfrysning af det resterende forløb. Hvis der afviges herfra og ændres i uddannelsesforløbet – fx ved ændring på rækkefølgen af delansættelser skal PKL være opmærksom på, om det gældende uddannelsesprogram kan benyttes, eller om der er behov for ændringer i programmet.
- Der forventes ny udbudsprognose fra Sundhedsstyrelsen inden jul. Foreløbigt ser det ud til, at der bliver uddannet flere speciallæger end forventet i den tidligere prognose.

7. Opfølgning fra møde i DRRLV den 17. september 2015

Referat:

Temadrøftelsen handlede om håndtering af særlige uddannelsesforløb for udenlandsk uddannede læger og uhensigtsmæssige uddannelsesforløb.

Som opfølgning på lægesagen i Thy-Mors er det væsentligt at understrege, at der skal indhentes referencer ved ansættelse af alle læger.

Referatet fra DRRLV udsendes snarest.

8. Kommende VUS-PKL-UKO-dage

- 15. december 2015 kl. 9-20 i Aarhus
- 8. marts 2016 – OBS Mødet flyttes da det falder sammen med inspektorårsmøde
- 21. september 2016 i Aalborg – OBS Mødet flyttes da det falder sammen med landstræf for almen medicinske uddannelseskoordinatorer
- 23. november 2016 på Sabro Kro

Nye datoer for de møder der flyttes, udmeldes snarest.

9. Eventuelt